
1 / 2 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: XI/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml  allegati: 0 

 
 

Oggetto: Affidamento della fornitura di n. 20 scatole di guanti in nitrile o lattice senza 
polvere quale misura di prevenzione e contenimento dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19 (aff 3888 – CIG Z592E9209D) 

 
 

Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area amministrazione e contabilità - PO gestione sedi, manutenzioni e acquisti 

Responsabile del procedimento: Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento: Il presente provvedimento dispone l’ulteriore acquisto di n. 20 scatole di guanti in nitrile o lattice 
senza polvere in relazione all’emergenza epidemiologica da COVID-19 

Importo della spesa prevista: € 0,308 0 

 

IL DIRIGENTE 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 24 luglio 2020, n. 28; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020 con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell’Agenzia; 
 
PREMESSA la circolare del Ministero dell'Interno del 31/03/2020 (Misure in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19) e seguenti; 
 
VISTO il decreto n. 112 del 17.04.2018 con il quale è stata affidata alla ditta Safe Tech srl con 

sede in via Fiorentina,802/C a Pistoia (PI 01528810474), la fornitura di Dispositivi di Protezione 
Individuale (DPI) e indumenti monouso per il personale tecnico, addetto ai controlli in loco in ambito 
agricolo e zootecnico (aff. 2962 - CIG ZA9230105B); 

 
ATTESO che la ditta aggiudicataria dell’affidamento della fornitura di cui al precedente 

capoverso non riesce a reperire guanti monouso in nitrile o lattice senza polvere in quanto, stante 
l’emergenza epidemiologica e sanitaria da COVID-19 in atto, questi articoli sono destinati prima di 
tutto alle strutture sanitarie, e una volta esaurita la necessità di queste ultime, al resto del mercato; 

 
RILEVATA comunque la necessità di acquistare almeno 20 scatole di guanti in nitrile o lattice, 

senza polvere, da consegnare ai dipendenti in missione, impegnati nei controlli in loco, quando non 
vi sono altre possibilità di protezione ovvero possibilità di lavarsi le mani spesso o di usare gel 
igienizzante lavamani; 

 
CONTATTATA la ditta Alba srl di Conselve (PD) che vista la situazione emergenziale ha 

elaborato un catalogo di prodotti specifici per la prevenzione e il contenimento dell’emergenza 
epidemiologica e appurato che forniscono piccole quantità di guanti monouso in nitrile o lattice senza 
polvere al costo di € 14,90 cada confezione (iva esente articoli emergenza COVID ex art.124 D.L. n. 
34/2020) oltre a euro 10,00 di spese di trasporto; 

 
VALUTATA congrua, stante il periodo particolare di emergenza sanitaria, l’offerta formulata; 
 

AVEPA prot. 208502/2020 del 14.10.2020 - rep. 215/2020 - class. IX/6



2 / 2 

VISTO l'art. 36 ma al comma 2 lett. a) del “decreto legislativo” che consente l’affidamento 
diretto nel caso di forniture di beni e servizi quando l’importo della spesa non superi l’ammontare di 
€ 40.000,00 (IVA esclusa); 

 
VISTO l'art. 1 comma 130 della Legge n. 145 del 30.12.2018 che ha modificato l'articolo 1, 

comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che permette per gli acquisti di beni e servizi di 
importo inferiore a 5.000,00 euro, di non ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (il Me.PA di Consip) o ad altri mercati elettronici ovvero ad un sistema telematico 
messo a disposizione dalla centrale regionale; 

 
RITENUTO quindi di affidare alla società ALBA srl con sede legale in Via Vittorio Emanuele II, 

Conselve (PD) (P.I. 04563110289), la fornitura di n. 20 scatole di guanti monouso in nitrile o lattice 
senza polvere al costo complessivo di € 308,00 (iva esente articoli emergenza COVID ex art.124 
D.L. n. 34/2020) comprensive di spese di trasporto, mediante procedura di affidamento diretto ai 
sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del decreto legislativo, stante l’importo esiguo della spesa; 

 
VISTE le linee guida di ANAC n. 4 del 26/10/2016 aggiornate al 1/03/2018; 
 
VISTA la dichiarazione sostitutiva resa in data 01.10.2020, ai sensi del d.p.r. 445/2000, dalla 

società ALBA srl, in cui la stessa dichiara il possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 
80 del decreto legislativo; 

 
VISTO il DURC e acquisite le annotazioni, agli atti dell’ufficio, dai quali non risultano motivi 

ostativi alla conclusione dell’affidamento; 
 
VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160127 “DPI e altri beni di consumo” del bilancio di 

previsione 2020-2022; 
 

DECRETA 
 
1. di affidare direttamente, per le motivazioni in premessa descritte, ai sensi dell'art. 36 comma 2 

lett. a) del decreto legislativo, alla società ALBA srl con sede legale in Via Vittorio Emanuele II, 
Conselve (PD) (P.I. 04563110289), la fornitura di n. 20 scatole di guanti monouso in nitrile o 
lattice senza polvere al costo complessivo di € 308,00 (iva esente articoli emergenza COVID 
ex art.124 D.L. n. 34/2020), comprensive di spese di trasporto; 
 

2. di impegnare al capitolo 160127 “DPI e altri beni di consumo” del bilancio di previsione 2020-
2022, la somma complessiva di € 308,00 (iva esente articoli emergenza COVID ex art.124 D.L. 
n. 34/2020), somma esigibile entro il 31.12.2020; 
 

3. di stabilire che l’affidamento sarà perfezionato tramite invio di conferma d’ordine alla società di 
cui al punto 1; 
 

4. che i pagamenti saranno corrisposti, mediante bonifico bancario, su presentazione di regolare 
fattura, a trenta giorni dalla data della fattura; 
 

5. che i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’art. 80 del 
decreto legislativo verranno effettuati a campione essendo l’importo dell’affidamento non 
superiore a € 20.000,00, come previsto dalle linee ANAC n. 4 del 26/10/2016 aggiornate al 
1/03/2018; 
 

6. di dare atto che il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 
è il dirigente dell’Area amministrazione e contabilità. 

 
Il Dirigente 

(sottoscritto con firma digitale) 


